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Wg rozdzielnika 

 
dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Letnie i zimowe utrzymanie  

dróg wojewódzkich na terenie województwa małopolskiego w latach 2022 – 2023 –  

z podziałem na części  

(nr ZDW-DN-4-271-47/22)  

 
Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzający postępowanie jw., 

niniejszym na podstawie art. 135 ust. 1, 2, 5 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, ze zm., zwanej dalej ustawą PZP) udziela poniżej 

odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu, które wpłynęły do Zamawiającego 

(numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest ustalona przez Zamawiającego): 

 

Pytanie nr 1 

Proszę o informację czy w ramach zakresu określonego w formularzu TER jako "Sprzątanie  

pasa drogowego wraz z zagospodarowaniem odpadów", wykonawca zobowiązany jest  

do podpisania umowy dotyczącej zezwolenia na gospodarowanie odpadami z każdą Gminą,  

na terenie której przebiega droga wojewódzka? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że Wykonawca w ramach realizacji niniejszego zamówienia  

zobowiązany jest postępować z odpadami zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 

wynikającymi w szczególności z ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach. 

Powołane przepisy prawne Wykonawca zobowiązany jest stosować z uwzględnieniem 

ewentualnych zmian stanu prawnego w tym zakresie.  

 

Pytanie nr 2 

Załącznik nr 8.28 SWIZ - UMOWA, w § 3 pkt.4. Klauzule waloryzacyjne, ppkt.2). 

......„Wykonawca w terminie 21 dni od zawarcia niniejszej umowy przedstawi pisemnie 

Szczegółową Kalkulację Kosztów wykonania zamówienia SKK ...... Proszę o załączenie  

do specyfikacji przykładowej „SKK- Szczegółowej Kalkulacji Kosztów” oraz wyjaśnienie jakie 

konkretnie parametry (wskaźniki) ma zawierać. Oferenci nie mogą tworzyć sobie każdy innej  

SKK , a jest to warunek konieczny do ewentualnego ubiegania się o zmianę wynagrodzenia  

np.: waloryzację, czy waloryzacja jest niezależna od SKK. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazuje, iż szczegółowa kalkulacja kosztów (SKK) winna obejmować 

wykazanie poziomu uwzględnienia w kosztach realizacji zamówienia poszczególnych  

elementów, które mogą skutkować / powodować waloryzację wynagrodzenia zgodnie  

z umownymi klauzulami waloryzacyjnymi w zakresie czynników wskazanych w § 3 ust. 4  

pkt 1 wzorów umów (czyli w kontekście tzw. waloryzacji z tytułu zmian prawnych) –  

w odniesieniu do każdej wycenionej pozycji TER. Zamawiający, w związku z pytaniem, 

przedstawia w załączeniu do niniejszego pisma przykładowy formularz SKK, o której mowa  



2 

§ 3 ust. 4 pkt 2 wzorów umów, w zakresie przedstawiającym sposób zobrazowania 

poszczególnych kosztów na przykładzie jednej pozycji TER (analogiczny sposób wyliczenia  

należy przedstawić w ramach SKK dla wszystkich pozycji TER) – przedmiotowy dokument 

zamieszczony jest w linku do załączników pod adresem https://www.zdw.krakow.pl/wzp/ 

wzp20/postepowanie47_22.zip w folderze pn. załączniki do pisma 29.04.2022 r. 

 

Pytanie nr 3 

Załącznik nr 8.28 SWIZ - UMOWA, w § 3 pkt. 4. Klauzule waloryzacyjne, ppkt.4). 

„Wynagrodzenie płatne Wykonawcy będzie korygowane dla oddania wzrostów lub spadków cen. 

Waloryzacja objęta niniejszymi postanowieniami będzie uwzględniona począwszy od 1 miesiąca 

od daty zawarcia umowy, a miesiącem odniesienia będzie miesiąc, w którym nastąpiło otwarcie 

ofert na gruncie postępowania, w wyniku którego zawarta została niniejsza umowa. Płatności  

z tytułu waloryzacji będą następować po każdym kwartale na podstawie wyliczonych 

miesięcznych kwot waloryzacji (po publikacji wskaźników cen wyrobów przez Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego (GUS) w Dziedzinowej Bazie Wiedzy dla wszystkich  

miesięcy danego kwartału) W zakresie, w jakim rekompensata za wzrost lub spadek cen nie jest 

objęta niniejszymi postanowieniami, będzie się uważało, że wynagrodzenie określone w ust 1  

zdanie pierwsze uwzględnia wzrosty lub spadki cen. 

Proszę o wyjaśnienie pisemne: 

1. czy zamawiający automatycznie będzie waloryzował kwoty za wykonane usługi lub roboty  

po każdym kwartale? 

2. czy waloryzacja jest uznaniowa?, 

3. czy waloryzacja dotyczy tylko zakresu podstawowego czy również opcjonalnego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wynagrodzenie będzie podlegało waloryzacji umownej na zasadach 

określonych w § 3 ust. 4 wzorów umów (zgodnie z umownymi klauzulami waloryzacyjnymi). 

W kontekście przedmiotowego pytania Zamawiający informuje, co następuje. 

ad. 1)  

Zamawiający będzie automatycznie waloryzował kwoty za wykonane w ramach zamówienia  

usługi i roboty – zgodnie z zapisami § 3 ust. 4 ppkt 4 wzorów umów. 

ad. 2) 

W kontekście zapisów wzorów umów Zamawiający nie bardzo rozumie powód i kontekst  

zadania przedmiotowego pytania – zapisy umowne wprost wskazują, iż dokonywanie  

waloryzacji kosztowej (z tytułu zmiany cen materiałów lub kosztów) będzie oparte  

o określony / wskazany tam wzór matematyczny bazujący na wskaźnikach publikowanych  

przez GUS, a więc będzie de facto automatyczna, a nie uznaniowa. Każdorazowe zwiększenie 

wysokości wynagrodzenia w tym trybie (wynikające z wyliczeń uzyskanych w efekcie  

zastosowania wskazanego umownie wzoru) potwierdzane będzie przez Zamawiającego  

pisemnym oświadczeniem.  

ad. 3) 

Zamawiający informuje, że waloryzacja umowna dotyczy wynagrodzenia objętego przedmiotem 

umowy, czyli odnosić się będzie do wynagrodzenia za zakres podstawowy zamówienia,  

a w przypadku uruchomienia przez Zamawiającego zakresu opcjonalnego zamówienia –  

analogicznie również do wynagrodzenia za dany uruchomiony zakres opcjonalny (w zakresie  

i do wysokości uruchomionego w ramach umowy prawa opcji) – przy zastrzeżeniu limitów 

waloryzacyjnych określonych umownie.  
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Pytanie nr 4 

Proszę o wyjaśnienie treści umowy oraz zapisów SWZ: 

1. Czy sól - materiał do ZUD jest ujęta w waloryzacji? 

2. Pod jakim wskaźnikiem jest ukryty materiał niezbędny do ZUD? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż mechanizm waloryzacji umownej określony został w oparciu  

o wskaźniki cen wyrobów określonych w § 3 ust. 4 ppkt 4 wzorów umów. Waloryzacja oparta  

jest o wyroby wskazane w § 3 ust 4 pkt 4 umowy.  

 
Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Z up. Dyrektora 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie 

Inga Gęsiarz-Nowak 

Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdzielnik: 
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1 x DN-4 a/a 
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